

Nr. 21. Formaldehyd

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for formaldehyd.

Når formaldehyd kommer i kontakt med din hud kan du få eksem. Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

Formaldehyd findes tilgængeligt som vandprodukt og naturligt. Det findes i mange produktions-processer men også i mange færdige produkter og materialer. Ren formaldehyd er en gas.

Hvor findes formaldehyd?

Den mest almindelige kilde til exponering af formaldehyd er tøjstoffer, foder samt konserveringsmidler i hudprodukter som frigiver formaldehyd.

Højt indhold af formaldehyd kan findes i saneringsvæske til tørcloset, balsameringsvæske, maling, gulvpolish, vandfast lim, desinfektionsmiddel, midler mod mug, pesticider samt i produktion af rockwool og finer.

Små mængder kan findes i make-up, neglelak, neglehærdere ligesom cremer, shampoo, mundvand, deodoranter, hudrense-produkter, medicinske cremer, rengøringsmidler, papir, cigaret røg samt røg fra træ, og grillkul, gummi- og plast-produkter.

Formaldehyd anvendes i byggemateriale som fiberplader, krydsfiner, isolering og skærevæsker, i fotografiske kemikalier, kølervæsker og i en del gødnings- og insektmidler.

Hvordan undgår du formaldehyd?

Små mængder formaldehyd er svært at undgå. Generelt skal du vaske nyt tøj og sengetøj er par gange inden det anvendes. Undgå strygfrit tøj. 100% bomuld, polyester, nylon og akryl tøj indeholder mindre formaldehyd end blandede stoffer.

Anvend kun kosmetik og hygiejneprodukter med en fuldstændig deklaration, som ikke viser formaldehyd eller formaldehyd frigivende konserveringsmidler på etiketten.

Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på synonymer til formaldehyd:

CH ₂ O	Methyl aldehyde
Formaldehyd	Methylene oxide
Formic aldehyde	Oxomethane
Formol	Oxymethylene,
HCHO	Paraform
Methanal	

Formaldehyd -frigivende konserveringsmidler:

Bronopol™ (2-bromo-2-nitropropane-1,3-diol) Germall II® (diazolidinyl urea) Germall® 115 (imidazolidinyl ure) Glydant® [DMDM (dimethylolmethyl) hydantoin]	Quaternium-15 Tris Nitro® [tris (hydroxymethyl) nitromethane]
---	---

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.